Ministério da Economia ;

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrucio Normativa n? 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 17.874.796/0001-04
Razio Social: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

Atividade Econémica Principal:
. 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

Endereco:
RUA LUIS DOMINGUES, 1039 - MANGUEIRA - Timon / Maranhio

Observagdes:
A veracidade das informagdes poders ser verificada no enderego WWW.Comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n? 8.666, de 1993.

Emitido em: 04/12/2021 12:01 1 de 1
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ALTERACAO PARA CONSOLIDAGCAO CONTRATUAL
DA EMPRESA CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

ANTONIO ARAGAO NETO, brasileiro, divorciado, empresario, portador do RG n°
1.43.682 SISP/PI ¢ CPF n® 066.196.143-53, nascido em Teresina — PI em 02.07.1954,
residente e domiciliado na Rua Treze de Maio (Zona Sul), N° 1385, Norte, Bairro:
Vermelha, Cep: 64.018-285, Teresina - PI, Titular Administradora da Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada que gira nesta praga sob o nome empresarial de
CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, estabelecida na Avenida Presidente Medici,
N° 887, Sala 107, Bairro: Parque Piaui, CEP: 65.631-390, Timon MA sob o NIRE
21600093848, , ¢ inscrita no CNPJ/MF sob o n.°17.874.796/0001-04 resolvem, assim,
consolidar o contrato social:

1 2 A sociedade passa a partir desta data ter o seguinte enderego: Rua Luis Domingues, N 1039,
Bairro Mangueira, CEP: 65.630-532, Timon MA

A vista da modificagdio ora ajustada, consolida-se o contrato social, com a seguinte
redagdo:

Cldusula Primeira — A empresa gira sob o nome empresaricl CONSTRUTORA
PIAUIENSE EIRELI

Cldusula Segunda — A sociedade tem sede e domicilio na Rua Luis Domingues, N 1039,
Bairro Mangueira, CEP: 65.630-532, Timon MA

Clausula Terceira — O capital social serd RS 1.000.000,00 (Um milhdo de Reais) dividido
integralizadas, em moeda corrente do Pais.

Clausula Quarta — O objeto sera: - <
CNAE de N2 4120-4/00 - Construgdo de edificios :
CNAE de N2 4211-1/01 - Construgio de rodovias e ferrovias ‘

CNAE de N2 4213-8/00 - Obras de urbanizagfo - ruas, pragas e calcadas

CNAE de N2 4221-9/01 - Construgdo de barragens e represas para geragdo de energia

elétrica

CNAE de N2 4222-7/01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto

e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagdo

CNAE de N2 4299-5/01 - Construgdo de instalagdes esportivas € recreativas

CNAE de N2 4399-1/04 - Servigos de operagio ¢ fornecimento de equipamentos para

transporte ¢ elevagdo de cargas e pessoas para uso em obras

CNAE de N2 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - loca¢éo de automoveis

com motorista %
CNAE de N2 7111-1/00 - Servigos de arquitetura \/
CNAE de N2 7112-0/00 - Servigos de engenharia )K/

CNAE de N2 7119-7/01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia
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CNAE de N2 7119-7/03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura €
engenharia 7732-2/01 - Aluguel de miquinas € equipamentos para construgao sem
operador, exceto andaimes

CNAE de N@ 4299-5/99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
(as obras de contengdo)

CNAE de N2 4329-1/99 - Qutras obras de instalagdes em construgdes ndo especificadas
anteriormente (a instalagio de sistemas de limpeza por vacuo, o revestimento de
tubulagdes)

Cléusula Quinta — A empresa iniciou suas atividades em 21/02/2012 e seu prazo de
duracdo é indeterminado. (art. 997, Il, CC/2002)

Cléusula Sexta — A administracdo serd exercida pelo titular ANTONIO ARAGAO
NETO com os poderes e atribuigdes de administrador autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizacdo do outro sécio. (artigos 997, Vi;
1.013. 1.015, 1064, CC/2002)

Cléusula Sétima - Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestard contas justificadas de sua administracdo, procedendo @
elaboracdo do inventdrio, do balango patrimonial e do balanco de resultado econémico,
cabendo aos sécios, na proporgdio de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. (art.
1.065, CC/2002)

Cldusula Oitava — Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, 0s socios
deliberardo sobre as contas e designardo administrador(es) quando for o caso. (arts.
1.071 e 1.072, § 2° e art. 1.078, CC/2002)

Cldusula Nona — A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteracdo contratual assinada por todos os sécios.

Cldusula Decima— O titular poderd, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”,
observadas as disposicées regulamentares pertinentes.

Cldusula Decima Primeira - Declara O titular, para os devidos fins e efeitos de direito,
que o mesmo ndo participa de nenhuma outra empresa, pessoa juridica dessa
modalidade.

Cldusula Decima Segunda— Falecendo ou interditado, a empresa continuard suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado
e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo,
verificada em balango especialmente levantado.
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Pardgrafo tnico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que é{

a sociedade se resolva em relagdo a seu sécio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002) 2
Cldusula Décima Terceira— O Administrador ANTONIO ARAGAO NETO declara, sob
as penas da lei, de que néo estd impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por
lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar(em) sob os 20 "L\
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; /&7 “
ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou é 0
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relacées de consumo, fé publica, ou a propriedade.
(art. 1.011, § 12, CC/2002)

Cléusula Décima Quarta — Fica eleito o foro de Timon (Ma) para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.
E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento
em 01 via.
Timon (MA), 10/03/2021

ANTONIO ARAGAO NETO
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital )

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao /

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
06619614353 ANTONIO ARAGAO NETO PLCETI NN
/e N
f ;?:' 71, {{;
i '\-') Fis ..s......é_.: & :’::

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2021 14:30 SOBR N° 20210326930.

PROTOCOLO: 210326330 DE 11/03/2021.

CODIGO DE VERIFICACAC: 12101680218. CNPJ DA SEDE: 17874736000104.

NIRE: 21600093848. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/03/2021.
JUCEMA  consTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

2 validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédiges de verificagdo.



STRUTORA PIAUIENSE EIREL})

4.796/0001-04 INSC. EST.: 12.406.487-

CMC: 103.790 /

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

il
:

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL

CONCORRENCIA PUBLICA N2 001//2021
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DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DE HABILITACAO

CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, CNPJ n2 17874796/0001-04 , com sede na Rua Luis
Domingues 1039 - Mangueira - Timon/MA , por seu representante legal , Sr. Antonio Aragdo
Neto, RG 143682-PI, CPF 066196143-53 , CREA RN 2001575599 , DECLARA, sob as penas da
Lei , para fins de participacdo neste certame que até esta data , inexistem fatos
supervenientes impeditivos para a sua habilitagdo, bem como ndo se encontra em estado de
inidoneidade declarado ou suspensivo , por nenhum 6rgdo da administragdo publica Federal,
Estadual , Municipal ou do Distrito Federal , e que ndo esta sujeita a qualquer impedimento
legal para licitar ou contratar com a Administragdo Publica , bem como de que cumpre o
disposto no inciso XXXIIl, do Art. 72 da Constituicdo Federal, ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorréncias posteriores .

Declara ainda, ter ciéncia que a” a falsidade de declaragdo , resultard na inabilitacao desta
empresa e caracterizara o crime de que trata o Art. 229 do Cddigo Penal , sem prejuizo do
enquadramento em outras figuras penais e das san¢des administrativas previstas na Lei n2
8.666/93 e alteracdes posteriores , bem como demais hormas pertinentes a espécie .”

Declara, outrossim , conhecer na integra o Edital e seus anexos e que se submete a todos os

seus termos. q

Timon/MA , 06 de dezembro de 2021 .
Clgstrutora Prauiens A/ ZRES

Antonio Aragdd Neto

Eng. CIVIl RN: 20915755

-+ .Adminfstrad ; ;

RUA LUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA
Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotmail.com
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DECLARAGAO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDANCIA COM 0OS TERMOS DO EDITAL

CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI , CNPJ N2 17874796/0001-04 , sediada na Rua Luis Domingues
1039 - Mangueira -Timon/MA , por intermédio do seu representante legal o Sr. Antonio Aragdo
Neto, CREA RN 2001575599 ,portador da Carteira de Identidade Ne 143682-Pl e do CPF N2
066196143-53 , DECLARA , para os devidos fins e junto a esta CPL, de que se sujeita a todas as
condi¢des estabelecida neste Edital ,que concordamos com todos os termos descritos no Edital
e seus Anexos e que temos Pleno e Total conhecimento da realizacdo do certame.

Timon/MA , 06 de dezembro de 2021

RUA LUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA
Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotmail.com
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R oo COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | D77 bE #RERTURA
'1“7‘.\-8}7;;9510001-04 CADASTRAL 03/04/2013

NOME EMPRESARIAL
CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI]

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PIAUIENSE CONSTRUCOES EPP

CODIGO E DESCRIGAOC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41,20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

42 .11-1-01 - Construgiao de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calcadas

42,21.9-01 - Construgéo de barragens e represas para geracdo de energia elétrica

42,22.7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgbes correlatas, exceto obras de

irrigagao
‘ 42.99-5-01 - Construgdo de instalacoes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Qutras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
43.29-1-99 - OQutras obras de instalagdes em construgdes nado especificadas anteriormente
43.99-1-04 - Servigos de operagao e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagdo de cargas e pessoas para
uso em obras
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locacido de automdveis com motorista
71.11-1-00 - Servigos de arquitetura (Dispensada *)
71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada *)
71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia (Dispensada *)
71.19-7-03 - Servicos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia (Dispensada *)
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R LUIS DOMINGUES 1039 itk
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.630-532 MANGUEIRA TIMON MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
AARAGAONETO@OUTLOOK.COM (86) 9864-8882
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Akdkk
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/04/2013
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

o
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dedciek drkiek Rddekkkkk

(*) A dispensa de aivaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018. "<
Emitido no dia 04/12/2021 as 14:30:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/



Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 17.874.796/0001-04 y
NOME EMPRESARIAL: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI j
CAPITAL SOCIAL: R$1.000.000,00 (Hum milhdo de reais) 15 e

0 Quadro de Sécios e Administradores{QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ)‘ e

Nome/Nome Empresarial: ANTONIO ARAGAO NETO
Qualificagdo: 65-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no
Brasil

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 04/12/2021 as 14:31 (data e hora de Brasilia).




PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PRACA SAO JOSE, N° SIN - CENTRO

CNPJ: 06115307000114

SETOR DE CADASTRO MOBILIARIO

CARTAO DE INSCRICAO MUNICIPAL - CIM

Codigo 130272 CNPJ:  17874796000104 CMC: 103790
Nome

CONSTRUTORA PIAUIENSE EIREL!
Endereco da Empresa

RUA LUIS DOMINGUES, N° 1039 Complemento: CEP: 65630532
41.20-4-00 - Construg#o de edificios

42.11-1-01 - Construgsio de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

42.21-9-01 - Construgao de barragens e represas para geragéo de energia elétrica

42.22-7-01 - Construg8o de redes de abastecimento de égua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigacéo
42.99-5-01 - Construgfio de instalagbes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

43.29-1-99 - Outras obras de instalagBes em construgdes ndo especificadas anteriormente

43.98-1-04 - Servigos de operagao e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagfio de cargas e pessoas para uso em
obras

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdio de automoéveis com motorista

71.11-1-00 - Servigos de arquitetura (Dispensada *)

71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada *)

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia (Dispensada *)

71.19-7-03 - Servigos de desenho téenico refacionados 3 arquitetura e engenharia (Dispensada *)

77.32-2-01 - Aluguel de méquinas e equipamentos para construg@o sem operador, exceto andaimes

SETOR CADASTRO MOBILIARIO

VALIDADE: 1 ANO APARTIR DA DATA DE EMISSAO ~ DATADE EMISSAO:  TIMON (MA), 55 mar 2021

o

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digltais e Servigos Ltda EPP certifica em 22/03/2021 14:05:20 que ¢ documento de hash (SHA-256)
d3e217a5d13190fcB8571004¢617566e067a672f02a0206016057b9718bf62bf foi validado em 22/03/2021 13:01:31 através da transagao blockchain
OxeSabSff39bbdB08fb7 5ea51f283c13ef964bc5888bfbd3adfb19e50d9d272b73 e pode ser verificado em https:/iwww.dautin.com/FileCheck (NID: 18668)




zu ARANHAG

SECRETARLA DA FAZESDA

USUARIO: 06619614353,
DATA: 04/12/2021
HORA: 14:38

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

INSC. ESTADUAL: 12.406.487-6 ULTIMA ALTERACAQD: 20/04/2021
RAZAGQ social: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI
SITUAGAO FISCAL: REGULAR SERASA: Nao
MOTIVOS FISCAIS:
SITUACAO CADASTRAL: ATIVO
MOTIVO CADASTRAL: -
DADOS GERAIS
CPFICNPJ:  17.874.796/0001-04 INSC. CENTRALIZADORA: --
RAZAO SOCIAL: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIREL!
NIRE: 21600093848 TIPO PESSOA: JURIDICA - :
INICIO DE ATIVIDADES:  04/04/2013 CAPITAL SOCIAL: 1.000.000.00 . F
AGENCIA REGIONAL: 38 - AGENCIA DE TIMON UFRE: 48 - UFRE/CAXIAS e
TiPO DE SOCIEDADE: EIRELI CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO
REGIME DE PAG.. SIMPLES NACIONAL
DATA OBRIG. NFE: - DATA OBRIG. EFD: --
CORREIO ELETRONICO:  AARAGAONE TO@OUTLOOK.COM AREA UTHLIZADA: --
ENDEREGO DE ESTABELECIMENTO
CEP 65630-532
ENDERECO RUA LUIS DOMINGUES NUMERO: 1039
COMPLEMENTO: -.
PONTO DE REFERENC.: - BAIRRO: MANGUEIRA
CIDADE: TIMON ESTADO: MA
TELEFONE: (86)9925-4719 FAX: --
CEP CAIXA POSTAL: --
ENDEREGO FISCAL
CEP --
ENDEREGCO RUA LUIS DOMINGUES NUMERO: 1039
COMPLEMENTO: -
PONTO DE REFERENC.: - BAIRRO: MANGUEIRA
CIDADE: TIMON ESTADO: MA
TELEFONE: (86)9925-4719 FAX: --
CEP CAIXA POSTAL: 00000-000
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM CODIGO | DESCRICAD
1 4120400 { CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
2 4213800 | OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGCAS E CALCADAS
3 4221901 | CONSTRUGAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA
4 4222701 | CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS,
5 4299501 | CONSTRUGAO DE INSTALAGCOES ESPORTIVAS £ RECREATIVAS
[ 4299599 | OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
7 4329199 | OUTRAS OBRAS DE INSTALACOES EM CONSTRUGOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
8 4399104 | SERVIGOS DE OPERACAO £ FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVAGAO DE CARGAS E
9 4923002 | SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
10 7111100 | SERVICOS DE ARQUITETURA
1 7112000 | SERVICOS DE ENGENHARIA
12 7119701 | SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA
13 7119703 | SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA
14 7732201 | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAQ SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
15 4211101 | CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
REPRESENTANTES LEGAIS
CNNICPF | NOME/RAZAO SOCIAL TIPO DE RELAGAO
6619614353 | ANTONIO ARAGAO NETO 801 - EMPRESARIO
6619614353 | ANTONIO ARAGAO NETO 205 - ADMINISTRADOR

ACOES JUDICIAIS

[ oaTRINCLUSAG | DATA REVOGAGAO Jooc. coNcESSAG [EFﬁo

Nio

Agoes J ials para essa inscrica

Pagina 1 de 2
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:: ) , USUARIO: 06619614353 )
HARANHAG

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE DATA: 04/12/2021
SECRETARIA DA FAZENDA HORA: 14: 38
OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO

PO DATA INICIO DATA FiM SITUAGAQ

ICMS 04/04/2013 - Ativo

NF-e 02/08/2013 - Ativo

INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS
TiPO | DATA INICIO [ DATA FIM | SITUACAO
Nao tem i tivos/Regimes Especlals para essa inscrigao

Nubrica -
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAISE A DI'VID
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI (
CNPJ: 17.874.796/0001-04 T~ ‘ e}

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas d&-= ="
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:43:21 do dia 04/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/06/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 8BA5.D1D1.2DA0.9FD7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 075364/21 Data da 21/10/2021 19:54:19

Inscrigdao Estadual: 124064876 CPFICNPJ: 17874796000104
Razao Social: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI
Endereco: RUA LUIS DOMINGUES, 1039 CEP: 65630532 - MANGUEIRA
.’ elefone: (86)99254719 Municipio: TIMON UF: MA

Certificamos que, ap0s a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 18/02/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Valida¢do de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

‘ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

v
a2

Data Impressdo: 04/12/2021 11:40:32 g
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PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
PRACA SAO JOSE, SN - CENTRO - TIMON
CNPJ: 06.115.307/0001-14

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS
RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

(e,

Wagaas”

©

Y

Codigo de Cadastro

u// \
095545 " - LR
Contribuinta CPFICNPJ Sk S —/ q £
CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI 17.874.796/0001-04 ) “ !
Logradouro Nuimero Complemento //
RUA LUIS DOMINGUES 1039 AN \Ubn-.’,zr- )
Bairro CEP \n-..(_m--
MANGUEIRA 6563053
Cidade UF
TIMON MA

RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR E INSCREVER QUAISQUER DIVIDAS QUE
VIEREM A SER APURADAS DE RESPONSABILIDADE DO SUJEITO PASSIVO ACIMA IDENTIFICADO,
CERTIFICAMOS QUE NAO CONSTAM PENDENCIAS EM SEU NOME RELATIVOS A TRIBUTOS ADMINISTRADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E A INSCRICOES EM DIVIDA ATIVA MUNICIPAL JUNTO A
PROCURADORIA MUNICIPAL. A EXPEDICAO DA CERTIDAO NEGATIVA NAO IMPEDE A COBRANCA DE DEBITOS
ANTERIORES POSTERIORMENTE APURADOS, CONFORME DISPOE ARTIGO-451 DA LE! COMPLEMENTAR
MUNICIPAL N° 025/2013 - CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL DE TIMON -MA.

Certidao sem validade para transferéncia de imével em cartério.

Certiddo emitida conforme do Decreto n°126/2013.

Emitida as 11:28:03 do dia 04/12/2021
Valida até 04/03/2022
Cddigo de Controle da Certidao/Ntimero 77F23147AD24D9E6

Certidao emitida gratuitamente.

Atengdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. W



04/12/2021 14:58

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigiio:  17.874.796/0001-04
Razdo Social:CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI
Enderego: R LUIS DOMINGUES 1039 / MANGUEIRA / TIMON / MA / 65630-532

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:02/12/2021 a 31/12/2021

Certificagdo Niimero: 2021120201353028659922
Informacdo obtida em 04/12/2021 14:58:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSTRUTCRA PIAUIENSE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.874.796/0001-04

Certiddo n°: 55889899/2021

Expedicdo: 04/12/2021, as 11:44:05

Validade: 01/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.874.796/0001-04, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugd@o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬂO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia. Z%O

Dividas 2 sugestdes: cndultst . us. by
C/
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO /

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A

informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da OO o

Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 04/12/2021 16:20:41

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razio Social: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI
CNPJ: 17.874.796/0001-04

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do o6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo




»

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abri/

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

X




.796/0001-04 INSC. EST.: 12. 406.48§

¥\pAL DE AEME54103.790 /

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL

CONCORRENCIA PUBLICA N2 001/2021

DECLARAGCAO DE INIDONEIDADE PARA LICITANTE DE ACORDO COM O ART. 44 DA PORTARIA
INTERMINISTERIAL N2 424, DE 2016

CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, CNPJ n2 17874796/0001-04 , sediada na Rua Luis Domin
gues 1039 — Mangueira — Timon/MA, pelo seu representante legal o Sr. Antonio Aragdo Neto
,RG n2 143682-Pi , CPF n2 066196143-53 , CREA RN 2001575599, DECLARA que é verdade , na
hipdtese de aplicacdo de recursos federais a serem repassados mediante instrumento
regulados por esta Portaria ou termos de parcerias , a participagdo em licitagdoou a
contratacdo de empresas que constem : I- no cadastro de empresas inidoneas do Tribunal de
Contas da Unido , do Ministério da Transparéncia, Fiscaliza¢do e Controladoria — Geral da
Unido ; Il- no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores -SICAF como impedidas
ou suspensas ; ou lil- no Cadastro Nacional de Condenacdes Civis por atos de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade , supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica.

*" )/q

Timon-MA 06 dezembro de 2021

5

o —
nstrut ra Piauien

Antonio Aragap Net

Eng Civil - RN: 20¢15755§-
-Adminfstrador

A =

RUA LUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA
Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotmail.com

&



04/12/2021 16:31

CONSELHO REGIONAL DE COAILlDADE DO ESTADO DO PIAUI
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUI certifica

que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situaca
regular.

- Y
o
O Fls ~§~é~_. "%
IDENTIFICAGAO DO REGISTRO ' ‘é&‘a /
NOME......c.ccconnne. : NEIRIVAN MORAIS SOUSA ubnica
REGISTRO.......... : PI1-008312/0-7
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF.iee : 650.904.543-53

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emiss&o: PIAUI, 04/12/2021 as 16:31:09.
Valido ate: 04/03/2022.

Cadigo de Controle: 473374.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.

o N




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigcos 2

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEM é

Departamento de Registro Empresarial e Integracdo

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ISABELA PALUSKI, sob a autenticidade n° 12102535998 em 15/04/2021,
protocolo 210492341. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos, deverd ser acessado o Portal de
Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar
o cédigo de verificacao.

Identificagdo de Empresa

Nome Empresarial: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI
Numero de Registro: 21 600093848

CNPJ: 17874796000104

Munigipio: Timon

Identificagdo de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Numero de Ordem: 7

Periodo de Escrituracdo: 01/01/2020 - 31/12/2020

Assinante(s) ; - Nome ' CRC/OAB
06619614353 ANTONIO ARAGAO NETQ
65090454353 NEIRIVAN MORAIS SOUSA P1008312/0-7-S-MA

CERTIFICO A AUTENTICAGCAO EM 15/04/2021 08:15:33 SOB N°
20210492341.

PROTOCOLO: 210492341 DE 07/04/2021. cODIGO DE VERIFICAGAO:
12102535998. NIRE: 21600093848.
CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

JUCEMA ISABELA PALUSKI

RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO

sio Luis, 15/04/2021 é

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cbédigos de verificacdo



Pagina 1 de 24

Folha: 1 de 23

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 23 folhas, eletronicamente numeradas de 1 a 23 em
uma via, todas elas ja escrituradas e servira como Livro Diario n® 007, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, estabelecida
no(a) R LUIS DOMINGUES, n°® 1039, bairo MANGUEIRA, CEP 65630-532,
cidade Timon, estado MA, inscrita no C.N.P.J. 17.874.796/0001-04 e registrada
no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO sob o n°
21600093848 por despacho de 03/04/2013.

Timon-MA, 1 de Janeiro de 2020

NEIRIVAN MORAIS SOUSA ANTONIO ARAGAO NETO
TECNICO EM CONTABILIDADE 401/TITULAR
C.R.C. ; PI-008312/0-7-S-MA C.P.F.: 066,196.143-53

C.P.F.: 650.904.543-53 R.G. : 1.436.82-SJSP-PI q

T )




CONSELHO REGIONAL DE CO

-

NTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 8.255/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néc atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

Validade:

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Certiddo n.°: P1/2021/00001873
Nome: NEIRIVAN MORAIS SOUSA CPF: 550.804.543-53
CRCIUF n.° PI-00B312/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE

29.06.2021

Finalidade: LIVRO DIARIO

Livro: LIWNRO DIARIO
Ne° 07 / Exercicio: 2020

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
nimero de controle a seguir:

CPF : 650.904.543-53 Controle : 3638.3952.4579.4883

Pagina 22 de 24
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 23 folhas, eletronicamente numeradasde 1 a 23 em
uma via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diario n® 007, referente
ao periodo 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social
em 31/12/2020, da firma CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, estabelecida
no(a) R LUIS DOMINGUES, n® 1039, bairo MANGUEIRA, CEP 65630-532,
cidade Timon, estado MA, inscrita no C.N.P.J. 17.874.796/0001-04 e registrada
no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO sob o n°
21600093848 por despacho de 03/04/2013.

Timon-MA, 31 de Dezembro de 2020

NEIRIVAN MORAIS SOUSA ANTONIO ARAGAO NETO
TECNICO EM CONTABILIDADE 401/TITULAR
C.R.C. : PI-008312/0-7-S-MA C.P.F.:066.196.143-53

C.P.F.: 650.904.543-53 R.G.: 1.436.82-SJSP-PI




MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 24 de 24
Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao %

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICACAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF | ” Nome |
06619614353 ANTONIO ARAGAO NETO
65090454353 NEIRIVAN MORAIS SOUSA

CERTIFICO A AUTENTICACAO EM 15/04/2021 08:15:28 SOB N°
20210492341

PROTOCOLO: 210492341 DE 07/04/2021. NIRE: 21600093848.
CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

ISABELA PALUSKI

.’l’(:li"‘\ stpg§gAVEL PELA AUTENTICAGAQ

tufs, 15/04/2021
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Balango Patrimonial
Empresa: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIREL! - CNPJ: 17.874.796/0001-04

NIRE: 21600093848 - Data: 03/04/2013

Folha: 1 de

Fortes Contabil
Endereco: R LUIS DOMINGUES, Complemento: , N.°: 1039, Bairro: MANGUEIRA, Cidade: Timon, Estado: MA, CEP: 65630532, Telefone: (86) 98648882

2

Conta Descrigdo 31/1272020
1 o+ Ativo *** 122041798 O,
1.01 Ative Girculante 460.618,85 D
1.01.01 Disponibilidades 132.222,34 D
1.01.01,01 Numerarios em. Espécie 132.222,34 D
1.01.01.61.01 Caixa Geral 132.222,34 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 132.222,34 D
1.01.08 Clientes 137.140.00 D
1.01.03.01 Clientes Nacionais 137.140,00 D
1.01.03.01.01 Duglicatas a Receber 137.140,006 D
1.01.03.01.01.0001 Clientes Diversos 137.140,00 D
1.01.15 Estogques 191.256,51 D
1.01.15.01 Estoques em Estabelecimentos Proprios 191.256,51 D
1.01.15.01.18 Materiais Diversos Aimoxarifado 181.256,51 D
1.01.15.01.18.0001 Materiais Diversos 191.256,51 D
1.07 Ativo ndo Circulante 768.789,13 D
1.07.04 Imaobilizads 768.799,13 D
1.07.04.01 Bens em Operagéo 768.789,13 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgdo e/ou Prestacdo de Servigos 768.799,13 D
1.07.04.01.01.0001 Terrenos 100.000,00 D
1.07.04.01.01.0003 Equip itos, Maquinas e Ir gdes Industriais 220,252,50 D
1.07.04.01.01.0004 Veiculos 420.125,60 D
1.07.04.01.01.0005 Mbveis, Utensilios e Instalacdes Comerciais 25.300,58 D
1.07.04.01.01.0006 Equi rtos de Pre nento de Dados 3.12045 D
Total Ativo 1.220417,98 D
2 *** Passivag *** 1.229.41798 C
2.01 Passivo Circulante 30.791,01 C
2,01.01 Obrigagies da Curtp Prazo 30.791,01 C
2.01.01.01 Fornecedores 30.156,70 C
2.01.01.01.01 Fornecedores Nacionais 30.156,70 C
2.01.01.01.01.0001 Fornecedores Diversos 30.156,70 C
2.01.01.03 Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Fiscais 634,31 C
2.01.01.03.04 Obrigagdes Trabalhistas ¢ Previdencidrias 157,60 C
2.01.01.03.01.0001 INSS a Recother 63,04 C
2,01.01.03.01.0002 FGTS a Recother 84,56 C
2.01.01.03.03 Obrigagdes Fiscais 476,71 C
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recother 476,71 C
2.07 Patrimbnio Liquido 1.198.626,97 C
2.07.01 Capital Realizado 1.000.000,00 C

Data de Encerramento: 31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.229.417,98 (Hum Milhido Duzentos e Vinte e Nove Mil Quatracentos e Dezessete Reais e Noventa e Oito Centavos) .
Declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos
por todas elas; BALANCO PATRIMONIAL transcrito do Livro Didrio de n® 07 extraida da
folha de n° 08 e 08 no perfodo de 01/01/2020 a 31/12/2020.

Declaramos, outros sim, que a empresa ndo tem consetho Fiscal.

NEIRIVAN MORAIS SOUSA
TECNICO EM CONTABILIDADE
C.R.C.: PI-008312/0-7-S-MA
G.P.F.: 650.904.543-53

Timon-MA, 31 de Dezembro de 2020

ANTONIO ARAGAO NETO
401/TITULAR
C.P.F. : 066.196.143-53
R.G. : 1.436.82-SJSP-P]

Continua...
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Balango Patrimonial
Empresa: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI - CNPJ: 17.874.796/0001-04

Folha: 2de 2

Fortes Contabil

Endereco: R LUIS DOMINGUES, Complemento: , N.°: 1039, Bairro: MANGUEIRA, Cidade: Timon, Estado: MA, CEP: 65630532, Telefone: (86) 98648882

NIRE: 21600093848 - Data: 03/04/2013

Conta Descrigdo 311212020

2.07.01.01 Capital Social 1.000.000,00 C
2.07.01.01.01 Capital Sotial de Domiciliados e Residentes no Pais 1.000.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pals 1.000.000,00 C
2.07.04 Reservas 198.626,97 C
2.07.04.01 Reservas 198.626,97 C
2.07.04.01.03 Reservas de Lucros 198.626,97 C
2.07.04.01.03.0005 Reserva de Lucros a Realizar 198.626,97 C
Total Passivo

Data de Encerramento: 31/12/2020

1.228.417,98 C

Valor de Ativo & Passivo: R$ 1.229.417,98 (Hum Milhdo Duzentos e Vinte e Nove Mit Quatrocentos e Dezessete Reais e Noventa e Oito Centavos) .

Declaramos que as informages aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos
por todas elas; BALANGO PATRIMONIAL transcrito do Livie Didrio de n° 07 extraida da
folha de n° 08 e 09 no periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020.

Dedaramos, outros sim, que a empresa nao tem consetho Fiscal.

NEIRIVAN MORAIS SOUSA
TECNICO EM CONTABILIDADE
C.R.C. : PL008312/0-7-5-MA
C.P.F.: 660.904.543-53

Timon-MA, 31 de Dezembro de 2020

ANTONIO ARAGAO NETO
401/TITULAR
C.P.F. : 066.196.143-53
R.G. : 1.436.82-SJSP-PI

Pagina2de5
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Anilise pelos Indices do Balango Folha: 1 de 1
Empresa: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI - CNPJ: 17.874.796/0001-04 Fortes Contabil

Més/Ano: 12/2020 il s
Enderego: R LUIS DOMINGUES, N.* 1038, Bairo: MANGUEIRA, Cidade: Timon, Estado: MA, CEP: 85830532, NIRE: 21600093848 - Data: 03/04/2013. CD’P‘U D& ¢ ?\

Cédige Nome Expressio &
Valores Resultad %
IEG {ndice de Endividamenta Geral {(C201+C203){C101+C107)) O Flg

{{ 30.781,01 + 0,00 )/( 460.618,85 + 768.799,13 )} 0,
Quanto menor for o indice, melhor a situagdo de endividamento da empresa, pois menor sera o risco de
inadimpléncia. Quanto menor, methor.
ILc indice de Liquidez Corrente c101/e201
460.618,85 / 30.791,01
Quanto a empresa possui de Ative Circulante para cada R$ 1,00 de Passivo Circutante. Quanto maior,
melhor.
LG [ndice de Liquidez Geral {(c101+c107)/(c201+c203))
({ 460.618,85 + 76B.799,13 )/( 30.781,01 + 0,00)) 39,93
A cada R$ 1,00 existente no passivo (dividas) vocé tem exatos R$ 1,00 para pagar com recursos proprios.
Quanto maior, melhor.
1sG indice de Solvéncia Geral ((c1)/(c201+c203))
({ 1.229.417,98 )/( 30.791,01 + 0,00 )) 39,93
indica a capacidade de a empresa saldar todas as suas obrigagdes, de curto e fongo prazo, utifizando o
Ativo Total, ou seja, denota o grau de garantia que a empresa dispde em Ativos pars pagamento do total de
suas dividas. Quanto maicr, melhor.
DBeclaramos que as informacdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por
todas elas; INDICES CONTABEIS, Transcrito no Livro Diério de n° 07 extraidoda fotha n° 11
no periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020.
Declaramos, outros sim, que a empresa ndo lem consetho Fiscal.

Timon-MA, 31 de Dezembro de 2020

NEIRIVAN MORAIS SOUSA ANTONIO ARAGAO NETC
TECNICO EM CONTABILIDADE 401/TITULAR
C.R.C. : PI-008312/0-7-S-MA C.P.F. : 066.196.143-53
C.P.F.: 650.904.543-53 R.G. : 1.436.82-8JSP-P|

Fim
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Demonstracdo do Resultado do Exercicio
Empresa: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIREL! - CNPJ: 17.874.7956/0001-04 Fortes Cantabil
NIRE; 21600093848 - Data: 03/04/2013

Estabelecimentos: Todos; Centros de Resultado: Todos

Endereco: R LUIS DOMINGUES, N.° 1039, Bairro: MANGUEIRA, Cidade: Timon, Estado: MA, CEP: 65630532.

01/01/2020
Conta Descrigao a
31/12/2020
{+) 010 Receita Bruta Operacional 137.140,00
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 137.140,00 f 5
010.01.03 Vendas de Servigos 137.140,00§ &
(-) 020 Dedugdes da Receita 6.171,70
020.01 Impostos Faturados 6.171,70 &7
020.01.05 Simples BATLI0 N Ruprie:
(=) 030 Receita Liquida 130.968,30 -
() 040 Custo Mercad./Serv/Produtos Vendidos 57.260,19
040.03 Custo dos Servigos Prestados 57.260,19
{=) 060 Lucro Bruto 73.708,11
() 070 Despesas Oparacionais 32.016,44
070.01 Despesas Administrativas 32.016,44
=) 110 Res. Antes das Participagbes e Contrib, 41.691.67
(=) 150 Res. Antes imp.Renda e Contrib. Social 41.691,67
(=) 200 Resultado Liguido do Exercicio 41.691,67

Deciaramos que as informagoes aqui contidas sao verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas | D.R.E. Transcrita no Livro Didtio de n® 07 extralda
da fotha n°® 10 no periodo de 01/01/2020 a 31/12/2020.

Declaramos, outros sim, que a empresa ndo tem conselho Fiscal.

Timon-MA, 31 de Dezembro de 2020

NEIRIVAN MORAIS SOUSA ANTONIO ARAGAC NETO
TECNICO EM CONTABILIDADE 401/TITULAR
C.R.C. : PI-008312/0-7-5-MA C.P.F. . 066.196.143-53
C.P.F.: 650.904.543-53 R.G. : 1.436.82-SJSP-P|

Fim
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Secretaria Especial de Desburocratizagédo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
06619614353 ANTONIO ARAGAO NETO
65090454353 NEIRIVAN MORAIS SOUSA

JUCEMA

PO <« e
‘:\:&3’_‘ —_——
\\h‘ubnca pd

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/04/2021 13:09 SOB N° 20210492449
PROTOCOLO: 210492449 DE 12/04/2021.

cODIGO DE VERIFICACAO: 12102477807. CNPJ DA SEDE: 17874796000104°
NIRE: 21600093848. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 13/04/2021.
CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil.ma.gov.bx

2 validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacgio de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivas cédigos de verificagido. y
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CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI
CNPJ N2 17 874 796/0001-04 NIRE 21600093848
RUA LUIS DOMINGUES 1039 — MANGUEIRA- 65630-532 — TIMON/MA

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES FINANCEIRAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020
NOTA 1 - CONTEXTO OPERACIONAL

A Empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI € uma empresa individual de Responsabilidade
Limitada , passou a ter inicio das suas atividades a partir de 03/04/2013. Atua na drea de
Construcdo Civil. Foifundada por ANTONIO ARAGAO NETO.

NOTA 2 - FORMALIDADE DA ESCRITURACAO CONTABIL

As demonstragdes financeiras foram preparadas conforme as préticas contdbeis adotadas nho
Brasil , incluindo os pronunciamentos emitidos pelo Comité de Pronunciamentos Contébeis
(CPC), aplicéveis a pequenas e médias empresas (NBC TG 1000 {R1)) e evidenciam todas as
informag6es relevantes proprias das demonstragdes financeiras , e somente elas, as quais
estdo consistentes com as utilizadas pela administragdo na sua gestdo.

NOTA 3 — PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS ADOTADAS

a) Caixa e Equivalentes de Caixa : Conforme determina a Resolugdo do CFC N2 1.296/10
{NBC - TG 03 ) — Demonstra¢do do Fiuxo de Caixa e Resolu¢io do CFC N2 1.376/11
(NBC TG 26 ) — Apresentacdo Demonstragtes Contabeis , os valores contabilizados
neste subgrupo representam moeda em caixa e depésitos a vista em conta bancaria,
bem como os recursos que possuem as mesmas caracteristicas de liquidez de caixa e
de disponibilidade imediata ou até 90 (noventa) dias e que estio sujeitos a
insignificantes risco de mudanca de valor ou extragdo , ndo excedendo ao valor de
mercado.

b) Estoques : Os estoques sdo avaliados ao custo médio de aquisi¢do , construgio , ou
extragdo , ndo excedendo o valor de mercado.

c) Imobilizado : Bens imobilizado s3o registrados ao custo e depreciados pelo método
linear, considerando — se a estimativa de valor residual e da vida (til econdmica dos
respectivos componentes . Outros gastos sdo capitalizados apenas quando hd um
aumento nos beneficios econémicos . Qualquer outro tipo de gasto é reconhecido no
resultado como despesa quando incorrido.

d) Obrigacdes Fiscais e Tributarias : Sdo registrados nessa rubrica os tributos a pagar pela
entidade, sejam eles tributos prdprios ou retidos na fonte.

e) Fornecedores a pagar : Sdo registrados nessa conta contabil os valores a pagar a
fornecedores de bens ou servigos.

f) Apuragdo do Resultado : O resultado foi apurado segundo o Regime de Competéncia.
As receitas de prestagdo de servigos sdo mensuradas pelo valor justo {acordado em X
contrato — valores recebidos ou a receber ) e reconhecidas quando for provavel que £ ;
beneficios econdmicos futuros fluam para a empresa Construtora Piauiense EIRELI ,

e assim possam ser confiavelmente mensurados . Os rendimentos e encargos N
incidentes sobre os Ativos e Passivos e suas realizacdes estio reconhecidas no -
resultado.
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NOTA 4 - ATIVO NAO- CIRCULANTE (IMOBILIZADO E INTANGIVEL )

Os ativos imobilizados s3o registrados pelo custo de aquisicdo ou construgdo , deduzido da , /7’
depreciacido calculada pelo método linear com base nas taxas mencionadas na Nota 8 e leva )
em consideracdo vida ttil e utilizagdo dos bens (Resolucdo CFC N2 1.177/09 (NBC - TG 27)).

Outros gastos sdo capitalizados apenas quando ha um aumento nos beneficios econdmicos

desse item do imobilizado . Qualquer outro tipo de gasto é reconhecido no resultado como %ﬁ%
despesa quando incorrido. 5 2 }\‘
~ o S?Z« Al’::»";
NOTA 5 — OBRIGACOES A CURTO PRAZO (PASSIVO CIRCULANTE ) §‘ I “*»—"—o—-m---'- =0
;'

O passivos circulantes sdo demonstrados pelos valores conhecidos ou calculdveis acrescidos ,
quando aplicavel , dos correspondentes encargos incorridas até a data do balanco patrimonial.
Quando aplicdvel , os passivos circulantes sdo registrados com base em taxas de juros que
refletem o prazo , a moeda e o risco de cada transagdo .

r; iuD:’:Cis/

Provisdes — Uma provisdo é reconhecida em decorréncia de um evento passado que originou
um passivo , sendo provavel que um recurso econdmico possa ser requerido para saldar a
obrigacdo . As provisdes sdo registradas quando julgadas provaveis e com base nas melhores
estimativas do risco envolvido .

NOTA 6 - PATRIMONIO LiQUIDO

O superavit do exercicio 2020 sera incorporado ao Patrimonio Liquido em conformidade com
as exigéncias legais estatutdrias e a Resolugdo CFC n2 1.409/12 que aprovou a NBC ITG 2002
em especial no item 14 que revogou a Resolugdo CFC n? 877/2000 (NBCT 10.19 ) que descreve
o superdvit ou déficit do exercicio deve ser registrado na conta do Patriménio Liquido .

NOTA 7 — RECEITAS (Resolugdo CFC n? 1.187/09)

Conforme a resolugdo 1.152/09 que aprova NBC TG 13 e 1.157/09 que aprova CTG 02 e a
Medida Provisdria n? 449/08 ( atual Lei 11.941/09 ) as receitas e despesas ndo operacionais
foram classificadas no grupo “ Outras Receitas /Despesas “ no grupo operacional.

NOTA 8 - DO RESULTADO DO EXERCICIO

O superavit do exercicio 2020 sera incorporado ao Patrimonio Liquido em conformidade com
as exigéncias legais.

Timon/MA , 31 de dezembro de 2020

CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI NEIRIVAN MORAIS SOUSA
ANTONIO ARAGAO NETO TECNICO EM CONTABILIDADE
401/TITULAR CRC: P1-008312/0-7-5-MA
CPF : 066196143-53 CPF : 650904543-53

RG : 143682-SISP/PI
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Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI consta assinado digitalmente por:

; v : IDENTIF!CAQAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome

06619614353 ANTONIO ARAGAO NETO
65090454353 NEIRIVAN MORAIS SOUSA

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/05/2021 13:58 SOBR N° 20210675799. K
PROTOCOLO: 210675799 DE 17/05/2021. s
CODIGO DE VERIFICACAO: 12103480887. CNPJ DA SEDE: 17874796000104.
NIRE: 21600093848. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2020.

JUCEMA CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGCA
SECRETARTA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.bx ' ’

A validade deste documento, se impressc, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nas respectives portais, /
informando seus respectivos cdédigos de verificasgdo.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga
Secretaria Judicial de Distribuigao de Timon

CERT-SJDT - 16502021
Codigo de validagdo: 43975FB692

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUICAO

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento
de pessoa interessada, que, dando busca no ThemisPG, PJe e demais sistemas referentes
as Varas Faléncia, Recuperagio Judicial, Extrajudicial e Execugao Patrimonial a partir
do dia 1° (primeiro) do més de janeiro do ano de dois mil e onze (2011) ate o dia 17 de
novembro do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicio de AGOES E/OU

. EXECUGOES contra a empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI (PIAUIENSE
CONSTRUCOES), CNPJ n°. 17.874.796/0001-04. CERTIFICO, finalmente, que esta
Secretaria de Distribuico é a unica existente na Comarca de Timon-Maranhao. O referido é
verdade e dou fé. Dada e passada a presente certidao na Secretaria de Distribuigdo a meu
cargo, no Férum “Dr. Amarantino Ribeiro Gongalves”, nesta cidade de Timon-MA. Eu,
Marcondes Campos Barreto, Técnico Judiciario, matricula 110809, consultei, digitei,
subscrevo e assino.

OBSERVAGOES:
Certidao valida por 60 {sessenta) dias;
Nao constam processos baixados e/ou arquivados;
Obs.. A presente certidao ¢ extraida para fins exclusivamente civis, nao se aplicando as certiddes para fins eleitorais, para
requerimento de concessao de registro e porte de arma de fogo. para inscrigado em concurso publico. e as informagbes
requisitadas por autoridade judiciaria;
N&o constam processos referentes & carta precatdria.
O CNPJ/CPF constante nesta certidao foi informado pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado ou
destinatario.

. ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DA COMARCA DE TIMON-MA

Sede: Férum Dr. Amarantino Ribeiro Gongalves,
Rua Dr*. Lizete de Oliveira Farias - s/n° - Parque Piaui - Timon - MA
Telefone: (99) 3317-7104 CEP: 65.631-250

N Ato Judiciag
MARCONDES CAMPOS BARRETO 0000008554
Técnico Judicidrio - Apoio Téc. Administrativo

Secretaria Judicial de Distribui¢do de Timon
Matricula 110809

Documento assinada. TIMON, 17/11/2021 09:08 (MARCONDES CAMPOS BARRETO)

CERT-SJDT - 16502021 / COdigo 43975F8692
Valide o documento em . ima jus evabdatce ph




Y OE Ligo,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA /& XN
. . (Sr, $45 %)
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL HE s 2 )
;

CONCORRENCIA PUBLICA N2 001/2021

DECLARACAO DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

A empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, inscrita no CNPJ n2 17874796/0001-04 , sediada
na Rua Luis Domingues 1039 - Mangeira— Timon/MA , por intermédio do seu representante
legal o Sr. Antonio Aragdo Neto, proprietdrio, portador da Carteira de Identidade n2 143682-
Pl, Registro Nacional no CREA n2 2001575599, CPF n2 066196143-53 , DECLARA , para os
devidos fins , Sob as penas da Lei, que é veridica a seguinte declaraco :

DECLARACAO DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

A empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, inscrita no CNPJ n2 17874796/0001-04 , sediada
na Rua Luis Domingues 1039- Mangueira —Timon/MA , sendo o “ local e instalaggo “
adequados e compativeis para o exercicio do ramo da atividade da mesma .

Declaro ter ciéncia de que o ndo cumprimento as exigéncias contidas neste Edital , enseja
automaticamente na inabilitagdo desta empresa.

Declaro que assumo inteira responsabilidade por todas as informacdes dispostas nesta
declaragdo , eximindo a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA , de qualquer
responsabilidade sobre as informagdes prestadas por essa empresa .

empresa e caracterizara o crime de que trata o artigo 299 do cédigo penal , sem prejuizo do
enquadramento em figuras penais e das sanges administrativas , prevista na lei 8.666/93 e
alteracSes posteriores , bem como demais normas pertinentes a espece “

Timon/MA , 06 de dezembro de 2021 /I/ rﬁ %

rfstr aﬁwe sg HARELY -

Antonio Araglio Neto

Eng. c|vul RN 1575594
istradog__~

RUALUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA
Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotmail.com N

Declaro ainda ter ciéncia de que “a falsidade de declaracdo , resultara na inabilitagdo desta >/
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17/04/2021 https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/14375209/co_protocolo/MAP21068. ..

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANCAS

ALVARA DE LOCALIZACAOE
FUNCIONAMENTO

Numero 39

Nome Fantasia: PIAUIENSE CONSTRUCOES

. Razdo Social: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

CNPJ: 17.874.796/0001-04

Inscrigao Municipal: 103790

Atividade Principal: 4120-4/00 - Construgao de edificios (Exerce no endereco)

Atividade(s) Secundaria(s): 4399-1/04 - Servicos de operagao e fornecimento de equipamentos para
transporte e elevagdo de cargas e pessoas para uso em obras (Exerce no endereco), 4221-9/01 -
Construgéo de barragens e represas para geragdo de energia elétrica (Exerce no endereco), 4222-7/01 -
Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras
de irrigagéo (Exerce no enderego), 7111-1/00 - Servigos de arquitetura (Exerce no endereco), 4329-1/99 -
Outras obras de instalac6es em constru¢des ndo especificadas anteriormente (Exerce no enderego), 4299-
5/99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente (Exerce no endereco), 7119-7/01 -
Servigos de cartografia, topografia e geodésia (Exerce no enderego), 4923-0/02 - Servigo de transporte de
passageiros - locagao de automoveis com motorista (Exerce no enderego), 7119-7/03 - Servigos de
desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia (Exerce no enderego), 4213-8/00 - Obras de
urbanizag&o - ruas, pragas e calgadas (Exerce no endereco), 7732-2/01 - Aluguel de maquinas e
equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes (Exerce no enderego), 4211-1/01 -
Construgéo de rodovias e ferrovias (Exerce no enderego), 7112-0/00 - Servigos de engenharia (Exerce no
. endereco), 4299-5/01 - Construgao de instalagoes esportivas e recreativas (Exerce no enderego)

Endereco: RUA LUIS DOMINGUES, 1039, 1039, MANGUEIRA
Municipio: Timon

CEP: 65630532

Local e data: Timon, sexta, 19 de margo de 2021

Vencimento: sabado, 02 de abril de 2022

POLIANA PEREIRA BANDEIRA

Secretaria Municipal de Finangas

Observacido

Codigo de Autenticidade: 21 XFGONHA7

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/processo/imprime-madeloftipo_alvara/1/cod_alvara/14375209/co _protocolo/MAP2106883615/ "/ 12
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17/04/2021 https:/Mww.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1 Icod_alvara/14375209/co_protocolo/MAP21068. ..

EMITIDO PELO FUNCIONARIO MANOEL MARCELO PEREIRA LEITE f

Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no estabelecimento empresarial

https:llwww.empresafacil.ma‘gov.br/sigfacillprocesso/impﬁme—mode!o/ﬁpo_alvaral 1/cod_alvara/14375209/co_protocolo/MAP2106883615/ 2/2
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Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Emissdo: 19/10/2021
Validade: 31/03/202,

CERTIDAO I?’EESRSEg:SF?;?CEAQUITAGAO C RE A_ M A N©¢ 855744/ ZOZ/f

Chave: 46D5d

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhido /

CERTIFICAMOS gue o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelstimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado néo se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: ANTONIO ARAGAO NETO
Registro: 2001575599
CPF: 066.196.143-63

Tipo de Registro: VISTO PROFISSIONAL
Data Inicial: 17/12/2007

Data Final: Indefinido

Nutimero do Visto: 10079

Titulo(s)

GRADUAGAQ

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigdo: RES 218/73 - ART 07(AT.01 A 18)

Instituigdo de Ensino: UNIVERSIDADE CATOLICA DE PERNAMBUCO
Data de Formagéao: 01/09/1980

Descricdo
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA FiSICA

Informagoes / Notas

- A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Braslieiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva agdo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragio(ées) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidio perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragio posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Vilido em todo territério nacional.

Ultima Anuidade Paga

Ano: 2021 (1/1)

Autos de Infragio
Nada consta

Responsabilidades Técnicas
Empresa: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI
Registro: 0000013029

CNPJ: 17.874.796/0001-04

Data inicio: 22/10/2015

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: AAN ENGENHARIA LTDA
Registro: 0000008444

CNPJ: 08.295.245/0001-03 g
Data inicio: 13/08/2015

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: QUADRO TECNICO i

\ & Eg%/

el
FRE
. =]
A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 46D5d '*‘r‘- - X
Impresso em: 19/10/2021 &5 09:26:31 por: adapt, ip: 138.255.246.12 [ eyl
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO - N°¢ 853865/2021 é
PESSOA JURIDICA CREA-MA Emissdo: 08/09/2021
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 %

Validade: 07/03/2022

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Chave: DYSww

CERTIFICAMOS gue a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavei(is) técnico(s) estdo quites com suas
anuidades e demais obrigagdes junto ag Conselho Regional de Engenharia & Agronomia do Maranhao - CREA-MA, estanda habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita a(s) atribuigio(¢cdes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s).

Inter: do(a)
Empresa: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI
CNPJ: 17.874.796/0001-04
Registro: 0000013029
Categoria: Matriz
Capital Social: R$ 1.000.000,00
Data do Capital: 10/03/2021
Faixa: 4
Objetivo Social: CONSTRUGOES DE EDIFICIOS; CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE URBANIZACAO-RUAS, PRACAS E
CALCADAS; CONSTRUGCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA; CONSTRUGAO DE REDES DE
ABASTEGIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO; CONSTRUGAO DE
INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; SERVICOS DE OPERAGAQ E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E
ELEVAGAC DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS; SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS-LOCAGAO DE AUTOMOVEIS
COM MOTORISTA; SERVICOS DE ARQUITETURA; SERVICOS DE ENGENHARIA; SERVIGOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA;
ATIVIDADES DE ESTUDOS GEOLOGICOS; SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA; ALUGUEL
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (AS OBRAS DE CONTENGAQ); QUTRAS QOBRAS DE INSTALAGOES EM CONSTRUGOES NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A INSTALAGAO DE SISTEMAS DE LIMPEZA POR VACUO, O REVESTIMENTO DE TUBULAGOES)

Restrigdes Relativas ao Objetivo Social. EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL, NO AMBITO DAS
ATRIBUICOES DE SEU RESPONSAVEL TECNICO.

Enderego Matriz: RUA LUIS DOMINGUES, 1038, MANGUEIRA, TIMON, MA, 85630532

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa
Data inicial: 22/10/2015

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0000013029EMMA

Descrigdo
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA

Informacgoes / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técni dos profissionais constantes de seu
quadro téchico.

- Esta certidio perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracio posterior dos elementos cadastrais nela contides

. ____ Uitima Anuidade Paga

Ano: 2021 (1/1)

Autos de infracao
Nada consta

Responsavels Técnicos
Profissional: ANDRE SOUZA DE LIMA
Registro: 1118920368
CPF: 945.987.033-34
Data Inicio: 03/09/2021
Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: indefinido
Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO ELETRICISTA ( — _

Atribuigdo: Art. 8 da Resolugao 218/1973 do CONFEA.
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: ANTONIO ARAGAO NETO ./g'

Registro: 2001575599

CPF: D66.196.143-53

Data Inicio: 22/10/2015

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https:// sitac.com.br/p /, com a chave: DY9ww |
Impresso em: 08/08/2021 &5 09:19:48 por: adapt, ip: 138.255.24653 [H]
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Validade: 07/03/2022
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio Chave: DYSww

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITA(}I\D - N© 853865/2021 L/?/
PESSOA JURIDICA C RE A M A Emissdo: 08/019/2021 '
Lei Federal N© 5194 de 24 de Dezembro de 1966 )

Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigéo: RES 218/73 - ART 07(AT.01 A 18)
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Séclos
Sécio: ANTONIO ARAGAO NETO
CPF: 066.196.143-53
Fungio: PROPRIETARIO

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.bripublfico/, com a chave: DYSww
Impresso em: 08/09/2021 as 09:19:48 por: adapt, ip: 138.255.246.53
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Anotacido de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra oun Servi
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA"PI 50
0002001575599501351

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui

1. Responsavel Técnico = == \
ANTONIO ARAGAO NETO
Titulo profissional: Engenheire Civil RNP: 2001575599

Registro:
Empresa Contratada: CONSTRUTORA CRESCER LTDA Registro:

2. Dados do Contrato =~ ——————— N s
Contratante: IDEPI- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUI CPF/CNPJ:  09034960000147 w
Logradoure: RUA ALTOS N 3541
Complemento: Bairro: AGUA MINERAL
Cidade: TERESINA UF: PI CEP: 64006160
Contrato:  Sem mimero celebrado em Vinculado 4 ART:

Valor: R$  1.466.821,20 Tipo de Contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO
‘ﬁo Institucional:

3. Dados da Obra/Servigo
Logradouro: rodovia Castelo do Piauf a Sio Joio da Serra N PI-115
Complemento:  Entroc. Bairre:

Cidade:  CASTELO DO PIAUL UF: PI CEP: 64340000

Data de Inicio: ~ 25/11/2013 Previsdo de Término: 25/05/2014 Coordenadas Geograficas:

Finalidade: Codigo:

Proprietirio  Instituto de Desenvolvimento do Piani-IDEPI CPF/CNPJ:  09034960000147

4. Atividade Técnica
ATUACAO Quantidade Unidade

CONSERVACAO SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM OBRAS EM TERRAPLENAGEM 1.0000 CONTRATO

Apos 4 conclusio das atividades técnicas o profissional deveri proceder a baixa desta ART

—5. Observagoes

Recuperagio de estrada vicinal com revestimento primidrio ligando o municipio de Castelo do Piaui a Sio Jodo da Serra(Estado do Piaui) . Trecho :Entronc. PI-
115(Castelo) a Sio Jodo da Serra

—86. Declaragdes
Acessibilidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagio especifica e no Decreto n® 5.296, de 2 de dez&ygbro
de 2004, nio se aplicam is atividades profissionais acima relacionadas.

————7. Entidade de Classe = ————— —9. Informagbes
SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE . )
* A ART ¢ valida somcntc quando quitada, mediante aprescntagio do comprovante do pagamento ou
conferéneia no site do Crea-PL
8. Assinaturas + A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-pi.org.br ou www.confea.org.br
. . ~ . - A da da vis inada da ART serd d ubilidade d fissional jeti
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima de d . 2 :’::;:2 - serd de responsabil P © o contratante com © objetivo
de + ART rcimpressa em neve layout, atcndendo A Resolugdo 1025/2009.
Local data
ANTONIO ARAGAO NETO - CPF: 06619614353
IDEPI- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUI - CPF/CNPJ: 0903496000147 wwW.creaplorghr art@creaplorgbr c E A- "
tel: (86)2107-9292
Consuiho Ragienat da Trgesharte :
@ Aarenanta a Fies
Valor ART: R$ 167,68 Registrada em 04/02/2014 Valor Pago: 167,68 Nosso Numero: 8200465304
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Anotacio de Responsabilidade Técenica - ART ART de Obra ou Servico f
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-PI 00020015755 3717 /
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui

1. Responsavel Técnico — 62(
ANTONIO ARAGAO NETO

Titlo profissional: Engenheiro Civil RNP: 2001575599
SO DE/ .
Registo: 1980102633 /" -\L?,\
2 2 \
7
Empresa Contratada: CONSTRUTORA CRESCER LTDA Regiswro: 0000026031 P A
i_z Fls M, }
2. Dados do Contrato < Ubrea
Contratante: IDEPI- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUI CPF/CNPJ: 9034960000147 ”
Logradouro: RUA ALTOS N°: 3541
Complemento: Bairro: AGUA MINERAL
Cidade: TERESINA UF: PI CEP: 64006160
Contrato: Sem némero celebrado em Vinculado 2 ART:
Valor: R$  1.432.842,13 Tipo de Contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO
‘50 Institucional:
3. Dados da Obra/Servigo
Logradoure: rodovia estrada intermunicipal vicinal N°: 160
Complemento: Bairro:
Cidade: NOVO SANTO ANTONIO UF: PI CEP: 64365000
Data de Inicio:  36/12/2013 Previsdo de Término: 30/06/2014 Coordenadas Geograficas:
Finalidade: Codigo:
Proprietirio  Instituto de Desenvolvimento do Piani-IDEPI CPF/CNPJ:  09034960000147
-4, Atividade Técnica
ATUACAOC Quantidade Unidade
CONSERVACAO SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM OBRAS EM TERRAPLENAGEM 1.0000 CONTRATO
Apos a conclusio das atividades técnicas o profissional deveri proceder a baixa desta ART

————5. Observacgdes
RECUPERACAO DE ESTRADA INTERMUNICIPAL VICINAL COM REVESTIMENTO PRIMARIO NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO A
JUAZEIRO DO PIAUIVESTADO DO PIAUI

——6. Declaragoes
Acessibilidade: Declare que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no Decreto n® 5.296, de 2 d W@ g

de 2004, nio se aplicam as atividades profissionais acima relacionadas.

—9. Informages

7. Entidade de Classe
SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

* A ART ¢ valida somentc quando quitada, mediante apresentagio do comprovante do pagamento ou
conferéncia no site do Crea-PL

8. Assinaturas * A antenticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-pi.org.br ou www.confea.org.br
. . - . * A guarda da via assinada da ART serd ssi ¢ jeti
Declaro serem verdadeiras as in formacdes acima s guar % :;:::l:nn A'R serd de respansabilidade do profissional e do contratante com o objetivo
de + ART rcimpressa em novo layout, atendendo i Resolugdio 1025/2009.
Local data .
k —
. é o
ANTONIO ARAGAO NETO - CPF: 06619614353
IDEPL- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUIL - CPF/CNPJ: 0903496000147 ;7‘;;;;‘;‘;3;?;’;5;‘" #i@ereaplorgbr . CREA' "
N Coneaiive Regienal se Rngenharte
« Agrennenia so Fiet
Valor ART: R$ 167,68 Registrada em 04/02/2014 Valor Pago: 167,68 Nosso Numero: 8200465369 ¢
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Anotagio de Responsabilidade Técnica - ART

ART de Obra ou Servi
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-PI 0 g
00020015755995014

Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia do Piaui

1. Responsavel Técnico

ANTONIO ARAGAO NETO
Tiwlo profissional: Engenheiro Civil RNP: 2001575599 .
Registro: 1980102633 { :
Empresa Contratada; CONSTRUTORA CRESCER LTDA Registro: 0000026031 EMPT - /

\\ Rubric /

2. Dados do Contrato ~ —————
Contratante; IDEPI- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUI CPF/CNPJ:  09034960000147
Logradouro: RUA ALTOS N°: 3541
Complemento: Bairro: AGUA MINERAL
Cidade: TERESINA UF: PI CEP: 64806160
Contrato: Sem nimero celebrado em Vinculado 2 ART:
Valor: R$  521.013,41 Tipo de Contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO

‘&0 Institucional:

3. Dados da Obra/Servigo

Logradouro: PI-113 N": s/m

Complemento: Bairro:

Cidade:  SAO JOAO DA SERRA UF: M1 CEP: 64350000

Data de Inicio:  07/02/2014 Previsio de Término: 07/08/2014 Coordenadas Geograficas:

Finalidade: Cadigo:

Proprietaric  Instituto de Desenvolvimento do Plaui-IDEPI CPF/CNPJ: (9034960000147

4. Atividade Técnica

ATUACAO Quantidade Unidade
RESTAURACAO SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM OBRAS EM TERRAPLENAGEM 1.0000 CONTRATO

Apds a conclusio das atividades técnicas o profissional deveri proceder a baixa desta ART

——5. Observagbes
RECUPERACAO DE ESTRADA VICINAL COM REVESTIMENTO PRIMARIO NO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA SERRA/ESTADO DO PIAUI-PI-113

——+6. Declaragtes
Acessibilidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica ¢ no Decreto n® 5.296, de
de 2004, ndo se aplicam as atividades profissionais acima relacionadas.

N :

—————17. Entidade de Classe

9. Informagdes
SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE . )
* A ART ¢ valida somente quando quitada, mediantc apresentagio do comprovante do pagamento ot
conferéneia no site do Crea-PL
8. Assinaturas - A anienticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-pi.org.br ou www.confea.org.br
. . o . «A da da via assinada da ART serd abilidade d: fission 3 jeti
Declaro serem verdadeiras as in formacdes acima s guar . :,‘:,:1:“3 : serd de responsabilidade do profissional e do contratante com o ohjetivo
de * ART rcimpressa em novo layout, atendendo 3 Resolugdo 1025/2009.
Local data g
E =y : -
ANTONIO ARAGAO NETO - CPF: 06619614353
IDEPIL- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUI - CPF/CNPJ: 9034950000147 Zm;;‘:;;‘;’j;g‘:’ art@erea-plorgbr . c RE A- Pl
* Cantuiho Reglenal da kngenharie
"+ Aprenaeda do vt

Valor ART: RS 167,68 Registrada em 25/03/2014 Valor Pago: 167,68 Nosso Numero: 8200476991



GERVILO PUBLICO - EDFRAL
FONSELIO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIACIE - LREA; P

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO

CAT N° 2379 “Rubrica

Cerdicamos para fins de comprovacao de Acervo Tecnico que ¢ Enrgenhesc Cwil
ANTONIC ARAGAO NETO, registro nacional n® 2001575569XXXX. tendo como atribuigoes u Argo
# da Resolucao 218/73 DO CONFEA. registrou neste Conselho sob forma de ART {Anotacan de
Respansabiidade Técnica) os seguintes servigos ART N® 00020015755995013517 registraaa em
31 0 2014 - Execucao dos servigos de Recuperacac de Estada Viciral com revestimenia primarno
fgando & Municipio de Castelo do Piaui a 530 Jodo da Serra’Pl Trecho Entrone. Pi-115 (Castelo) a
Sac Jodc da Serra/Pi Objetc do Contrate n°® 064/2013 Valor Contratual RS 1 466.821 20 (Hum
milhdo  guatrecentos e sessenla e seis mil. oitocerics & vinle & um reais & vinte centavos!
sarstandc GOS8 SEQUINIES SErVIGoS executados. Extensac do trecho - 53km  Platalcrma de
tesrapianagem - 10 00m Plataforma de reveslimentn primang — 6,00m, Espessura da camaca o<
revestimento primano - 0.20m: Construgao de passagem mothaga - 4.00 ung. Sondagem a parur do
«m-G4 - 10/10m. Construgac de BSTC 1.00m ~ 4,00 und: Construgdo ¢e BSTC 1.20m — 2.0C unc
Construgac de BSTC 1.50m - 2.00 und: Recuperaclc de areas degradadas — 48 23 me:
Escavacao. carga e transporte de materai de 13 categona — 9.235.48 m3 Compactacac de ateres a
100% do proctor nommai - 13 256.00m3: RBase de solo estab Granulometricamente sem nusturd
(E=23cm; ~ 3 155,00m3, Espalinamento mecamzado com maotoniveiadora 140 HP matenat de ™ ocal
- 873 na Construcdo de BDTC 1.00m - 2 00 und. Construgac BDTC 1 20m ~ 3.00 und, Construcan
ge BDIC 1.50m - 200 und, sendo contralada pelos servicos profissicnals a empresa
DONSTRUTORA CRESCER LTDA de proonedade do INSTITUTC DE GESENVOLVIMENTC DU
PIAU! - IDEP! ART N° 00020015755895013717 reg:strada em 31 07 2014 - Execugao dos 38MiG0os
de Recuparacao de Estrada Imtermunicipal Vicinal com revestmento primana, no municipio de Novo
Sarty Antonic a Juazeiro do Piaui/Pi. Objeto do Contrato n® 117/2013 Valor ContratualR$
1 432 842.13 (Hum mithao. guatrocentas e trinta e dos mil, oitocentos e quarenta e dois 1eais e frese
centavos) constando dos seguintes servigos executados’ Extensda do rrecho - 49km. Plataforma de
terraplanagem - 9.00m; Plataforma de revestmento pramarc — 600m. Esvessura da camada de
revestimento prmane - 0,.20m: Construgdo ce passagem moihada - 2,00 ung: Sondagem a pamir ao
. U2 - 10/10m, Construgac de BSTC 1.00m - 2,063 und Construgac de B51C 1.20m - 2 00 una
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SERVICO PUBLICO “EDERAL
| CONSFIHO REGIONAL DE ENGENHARL £ AGRONOMIA DO P AL - CREA/PE

Construcan de BSTC 1,50m - 1,00 und. Recuperagdo de areas degradadas - 231

e c\
Escavagdo caiga e ;ransporte de matera! de 1 categona - 9.535.48 m3 Compactagac de atcdg& =3 [ D

F

oY~

130% do procior n ormai _ 17.150m3 Base de solo estab. Granulometncamente sem m s
E=20em; — 3 105.00m3: Espalhamento mecanizado com motoniveladora 140 HP materai de 1* 8& Rubrca
_ 7.69 ha Conrstrucdo de 80TC 1.00m ~ 1.00 und: Construgao BDTC 1 20m ~ 2.00 und; Sonstrucac

de BDTC 150m — 2,00 und. sendo contratads pelos servigos profissicnais @ empresa
CONSTRUTORA CRESCER LTDA. de propriedade ¢o INSTITUTC DE DESENVOLVIMENTC DO

PIAL - IDEP: ART N° 00020015755995014617 registrada em 20 03 2014 - Execugac dos SBIvigos

. de Recuperacac de Estrada Vicinal primaro, no mumicipio de Sac Jodo da Sewa P Obelo do

@f

Contrato n® 016/2014. Valor do Contrato R$ 52° 013.41 (quinhentos e vinte e um mil, treze reais €
quarenta & um centavos), constando dos seguintes quanttativos execuragos. Exiersao do trecho -
21xm Platatorma de terraplanagem - 9.00m, Puataforma de revestimente primario - 5.00m.
Espessura da camada de revestimento orimario — 0.20m; construgdo de passagem mothada - 200
ung. Sordagem a partir do km-05 — 10/10m, Construcao de BSTC 1.00m - 1.00 und. Construgas de
BSTC 1,20m — 1,00 und, construgac de BSTC 1,50m ~ 1.00 und, Recuperacac de areas degradadas
. 18 221m2. Cscavacac carga & transporte de material de 1* categorna - 3.53548 m3.
Compaclacac ce Aterros a 100% do Proclor nomal - 515000 m3; Base de solo eslap
Cranomelricamerte sem mistura (E=20cm) - 2 105.00m3: Espalhamentc mecanzado com
moloniveladora 140 HP materal de 1* cai - 2.98ha, Construcac de 80TC 1.09m — 100 und
Construgao BCTC 1.20m ~ 1,00 und. Construgao de ROTC 1.50m — 2.00 und, sendn contralada
pelns servigos profissionas a empresa CONSTRUTORA CRESCER LTDA, de propnecade d6
NSTITUTO 0OF DESENVOLVIMENTO DO PlAUL - IDEPI ART N° 00020015755995018317
‘ registrtada em 23 06.2014 - Execugac dos servicos de Roco de Estrada Viamal no mumipn ce
Falmerais/Pl, Objeto do Contrato RS 037/2012 Valor do Contrato:R$ 129800 00 (cenle & vinte ¢
nave mil e otocenos reas), constando de Execucac de 30km de Rogo em Estrada Vioinal, com
rggo manual e mecanizade com rocadeira hidraubica articulada. acoplada a tratar agricola peln
sstema hdraulico 3 ponlos, com iargura de corte 1.50° Servigos de coleta. ransporte e destinacaa
firal de residuns solidos domiciliares, comercais & publicos gerados na zona urnana e rural & deman
servicos afins, mncluindo varigao capina e rogo de logradouros puatlicos sendo coriratada polos
senvigns  profissionais a empresa CONSTRUTGRA  CRESCER L T4, de propredade  do
PREFETURA MUNICIFAL DE PALMEIRAIS ART N 00020015755995015217 registrada =1
25 #,2014 — Execucdo dos servigos de Pranta Atendimento, na cidade de Paimevas/Pl Chjeto du
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SERVICD PURLILO FEDERAL
CUNSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA £ AGRONOMIA DO PIAULCREARY

Confrato n° 026;2013 Valor Contratual R$ 146 800.00 (cento @ » quarenta & seis M 8 oocentyf
reais:. censtando de %ervsg.os ce Pronto Atendimento. coleta de rasiduos nao-pergosos s»wwsl
coleta tansporie e destinagdo final de residuos sahdes dom: ciliares, comerciais & pubucos r:éra(m
na zona urbana e rurai e demais servicos ahns, incluindo varticas e caping @ roco ce mramn
sublcos, senda contratada pelos servigos profissionars a empresa CONSTRUTORA CRESCER
LTDA e propriedade da PREFEITURA  MUNICIPAL DE  PALME'RAISZ  ART N
00020015755995019617 registrada em 22.02 2016 - Execugaoc dos servigos de refarma e amphacac
de unilades escolares Chapada. Amadeu Cavalcanle e Patrano Porteia Nunes nc mumcipio de
Pameirms’Fi Objeto do Contrato n® 015/2016, Vaior Contratual RS 117 844 59 (cento e dezessely
mi clocentas & quarenta € QUalro reais e cinquenta e nove Gentavos) constangu dos seguintes
quantitativos execulados: Piso industrial de alta resisténcia de concreto armads com tela dupla
(concreto  langamento,  espalhamento,  adensamento, nwvelamentc  acabamento  supertical
plancidade. junlas. armadura, piso concreto pohdo) - 6860 00m2, Volume ge senorele armado -
18 00m3 Pintura - 610.00m2; Forto de gesso — 570,00m2. Reboco em parades - 250.00m.
Chapisco em paredes - 23000m2. Forro de PVE - 560.00m2; sendo contratada pelos servigos
aratssicnas a empresa CONSTRUTORA CRESCER LTDA de propriedave da PREFCITURA
MUNICIPAL OF PALMEIRAIS. ART N° 00020015755995019417 registrada em 2202 2016
Execucao dos servigos de reforma e ampliagac das Umdades Escolares Alencariense Santa Uruz 2
Funcacdo Laure Pibeiro no mumicipio de Palmerais/Pt, Objetc do Contrate n® (182018 Valor
Contratual RS 12129217 (cento e winte e um mil duzenlos @ noventa & rés regis e gerpssels
centavos] constando dos seguintes servicos executados Piso indusinal de aita resisiencia grantile
- B0 N0m2: Volume de concrelo armado - 11,.00m3 Pmtura - 510 00m2. Farro de gesso -
470.00m2 Repoco em paredes — 250 00m2. Chapisce em paredes - 210.00m2: rorro de PVC -
580 00m2 sendo contratada pelos servicos profissionais a empresa CONSTRUTORA CRE SLER
LTOA  oe propriedade da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PALMEIRAIS  ART N°
00020015755995019917 registrada em 26.02.2016 - Execugao dos servigos de reforma da unidate
escolar Angélica Ribeira Borges. no municipio de Palmerrais/Pl Cbieto do Contrate nt (12/2018,
valer do Cortato RS 186.401.56 (Cento e noventa @ seis mil, quatrocentos e wn ceals € cnquenta ©
seis centavos). constande dos seguintes servigos execulados Piso industrial de alta resisténcia -
290 QUm2. Volume de concrete armado ~ 14,00 m3. Pintura — 410.00m2, Forra de gesse — 70.00m2
Feboco e paredes — 210.00m2° Chapisco em paredes — 113.00m2 Forre de PVC — 280 00mé
sendc contratada peios servigos profissionais a empresa CONSTRUTORA CRESCER L1DA, de
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SERVICC PURLICO FEDERAL ‘
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRUNOMIA N0 PIAGT - CREA/PI

regisirada em 22 02.2018 - Execugao dos servicos de reforma e ampliagdo das unidades escol
isabel Maura de Souéa e Santa Rita. no municipio de Palmeirais/P Objelo do Coatrato n” 014/ A4
valor Contratual RS 104 191 17 (cento e qualro mmil, cento e noventa & um reais e fderes
centavos) constando dos seguintes quantitatives executados. Piso industrial de alia ras;s;encea%/
ABC.00m2 Volume de concreto armado - 13.00m3: Pintura - 310 00m2; Forro de gasso - 270 00m2.

Reboco em paredes — 220.00m2° Chapisco en paredes — 210,00m2 Forro de PVC - 380.00m2

sendo contratada pelos servicos profissionais a empresa CONSTRUTORA CRESCER LTDA de

aropriedage da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA_MEIRAIS. ART N° 00020015755995018817

registrada em 26.02.2016 - Execugao dos servigos de reforma e ampliacac da Unidade Cscolat

Tancredo Oliveira, no municipic de Paimerrais'P:, Obeto do Conlrate o7 013/2016 Valer
Contratual.R$ 182 038.06 (cento e otenta e dois md. trinta £ o0 reais e seis centavos) constande

de Piso industrial de aita resisténcia granite - 480,00m2: Volume de concrete armado - 77 00m

Pintura ~ 810.00m2. Forro de gesso — 270.00m2, Rebocc em paredes — 410 60mZ Chapisan em

paredes ~ 310.00m2. Forre de PVYC - 680.00m2; sendo contralada peios senvigos prolissianais a

empresa CONSTRUTORA CRESCER LTDA, de propriedade da PREFEITURA MUNICIFAL DE
FALMEIRAIS ART N° 000200157559950195817 registrada em 22 022018 - Prastagao de servicas

de loracao de maguinas pesadas por hora trabathada para ¢ municipic de Paimerais/®l Obeto do

Contrata a° 0102016 Valor Contratual:R$ 290 000 00 (duzentos e noventa mil rearsy constando de

Prestagac de servigos de locagao de maqumnas pesadas. motonveladora tralor de esteva

escavadeira hdraulica retro escavadewa, pa carregadeira; Piso industnal de alta ressténcia -

380 0Um2Z Volume de concreto armado - 13,00m3 Pintura - 310,00m2. Forre de gesso ~ 270 30m.

Reboco em paredes — 220.00m2. Chapsco em paredes - 210.00m2 Forro de PVC - 380 J0m2 ){
sends confratada pelos servigos profissionais a empresa CONSTRUTORA CRESCER L& de

proprecace da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS E. como nads mas for schicitads

reterenle a registro de obra ou servigo e nac existindo nenhuma reclamacac ou Processo conra o

requerente. eu, Eulaiia Sousa de Sena Rosa, Gerente da Divisac de ART por Delegacac da

Presigéntia Fortana n® 06/2015 aulonize: a expedicac da presente cerhiddo que vai datada « '
assinada pelo responsave! do servico & por MIm. XXXxXEXXX XXX XXX XXX %X XXOO0CK XXX XXX XX XXX X ¥
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Governo do Estado do Piaui
Instituto de Desenvolvimento do Piaui

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Rubneca

Atestamos para os devidos fins que se fizerem necessdrios , que a CONSTRUTORA CRESCER
LTDA, situada na Av. Presidente Médici n? 2440-Formosa -Timon-MA, CNPJ 08 295 245/0001-
03, executou para este Instituto de Desenvolvimento do Piaui —IDEPI , sob Responsabilidade
. Técnica do Eng? Civii ANTONIO ARAGAO NETO , Registro Nacional n® 200157559-9, a obra
com as seguintes caracteristicas :

Namero do Contrato 094/2013 ART 00020015755995013517

Objeto da Obra : Execucdo dos Servigos de Recuperagao de Estrada Vicinal com revestimento
primario ligando o municipio de Castelo do Piaui a S3o Jodo da Serra-Pl , Trecho:
Entroncamento Pl-115( Castelo) a S3o Jodo da Serra /Pl . Extensdo do trecho -53km ;
plataforma de Terraplanagem — 10,00 m ; Plataforma de Revestimento Primario -6,00 m ;
Espessura da camada de Revestimento Primario — 0,20 m ; Construgdo de Passagem Molhada
—4,00und. ; Sondagem a partir do km — 04 — 10/10 m; Construcao de BSTC 1,00m -4,00 und. ;
Construcdo de BSTC 1,20m — 3,00und. ; Construgdo de BSTC 1,50m — 2,00 und. ; Recuperagao
de Areas Degradadas —46.231m? : Escavagdo, Carga e Transporte de Material de 12 categoria
-9.235,48m3 ; Compactacido de Aterros a 100% do Proctor Norma! -13.256,00m? ; Base de
Solo Estab. Granulometricamente sem mistura ( E= 20cm) -3.155,00m? ; Espalhamento
mecanizado com motoniveladora 140HP material de 12 categoria -8,79ha ; Construgdo de -
BDTC 1,00m -2,00und. ; Construgdo de BDTC 1,20m -3,00und. ; Constru¢do de BDTC 1,50m -

‘ 2,00und. .

Atestamos ainda que a empresa citada executou os servicos dentro do prazo e das
especificacées , cumprindo todos os termos do contrato.

Teresina-Pl, 10 de fevereiro de 2017
Sat i)
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Joao A,
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m Governo do Estado do Piaui
: ’ % Instituto de Desenvolvimento do Piaui
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA A~ sand 4

Atestamos para os devidos fins que se fizerem necessarios , que a CONSTRUTORA CRESCER
LTDA , situada na Av. Presidente Médici n? 2440-Formosa ~Timon-MA, CNP} 08 295 245/0001-
03 , executou para este Instituto de Desenvolvimento do Piaui —IDEP1, sob Responsabilidade
' Técnica do Eng? Civil ANTONIO ARAGAO NETO , Registro Nacional n? 200157559-9, a obra
com as seguintes caracteristicas :

Numero do Contrato 016/2014 ART 00020015755995014617

Objeto da Obra : Execugdo dos Servigos de Recuperacdo de Estrada Vicinal com revestimento
primério ,no municipio de S&0 Jodo da Serra-Pl . Extensdo do trecho -21km ; Plataforma de
Terraplanagem — 9,00 m ; Plataforma de Revestimento Primério -6,00 m ; Espessura da
camada de Revestimento Primdrio — 0,20 m ; Construcdo de Passagem Molhada — 2,00und. ;
Sondagem a partir do km - 05 ~ 10/10 m ; Construg3o de BSTC 1,00m -1,00 und. ; Construgio
de BSTC 1,20m ~ 1,00und. ; Construgdo de BSTC 1,50m ~ 1,00 und. ; Recuperagio de Areas
Degradadas — 16.231m? : Escavagdo , Carga e Transporte de Material de 12 categoria -
3.535,48m?*; Compactagdo de Aterros a 100% do Proctor Normal -5.150,00m? ; Base de Solo
Estab. Granulometricamente sem mistura ( E= 20c¢m) -2.105,00m® ; Espalhamento
mecanizado com motoniveladora 140HP material de 12 categoria -2,98ha ; Construgdo de
BDTC 1,00m -1,00und. ; Construcdo de BDTC 1,20m -1,00und. ; Construcdo de BDTC 1,50m -
2,00und. .

. Atestamos ainda que a empresa citada executou 0s servicos dentro do prazo e das
especificagbes , cumprindo todos os termos do contrato.

Teresina-Pi, 10 de fevereirp de 2017

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Servigos Lida EPP certifica em 19/10/2021 08:18:45 que o documento de hash (SHA-256)
7ad5797e1bb5561bc500cadcfSec82d605a33330d85334134877562d2553f024 foi validado em 19/10/2021 07:22:11 através da transagio blockehain
0x1c1db499ae734aaB1002e86eB6259026480321c550abab056fce12a9¢6707813 & pode ser verificado em https://www.dautin.com/FiteCheck (NID: 33946)




Instituto de Desenvolvimento do Piaui
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Atestamos para os devidos fins que se fizerem necessdrios , que a CONSTRUTORA CRESCER
LTDA, situada na Av. Presidente Médici n? 2440-Formosa —-Timon-MA, CNP} 08 295 245/0001-
03 , executou para este Instituto de Desenvolvimento do Piaui —~IDEPI , sob Responsabilidade
‘ Técnica do Eng? Civii ANTONIO ARAGAO NETO , Registro Nacional n? 200157559-9, a obra
com as seguintes caracteristicas :

Numero do Contrato 117/2013 ART 00020015755995013717

Objeto da Obra : Execugdo dos Servigos de Recuperagdo de Estrada Intermunicipal Vicinal com
revestimento primario ,no municipio de Novo Santo Antonio a Juazeiro do Piaui-P! :
Extensdo do trecho -4%km ; Plataforma de Terraplanagem - 9,00 m ; Plataforma de
Revestimento Primario -6,00 m ; Espessura da camada de Revestimento Primario — 0,20 m ;
Construgdo de Passagem Molhada — 2,00und. ; Sondagem a partir do km — 02 — 10/10 m ;
Construcdo de BSTC 1,00m -2,00 und. ; Construgdo de BSTC 1,20m — 2,00und. ; Constru¢do de
BSTC 1,50m — 1,00 und. ; Recuperagdo de Areas Degradadas —36.231m?: Escavacdo, Carga e
Transporte de Material de 12 categoria -9.535,48m? ; Compactagdo de Aterros a 100% do
Proctor Normai -12.150,00m? ; Base de Solo Estab. Granulometricamente sem mistura { E=
20cm) -3.105,00m? ; Espalhamento mecanizado com motoniveladora 140HP material de 12
categoria -7,99ha ; Construcdo de BDTC 1,00m -1,00und. ; Construcdo de BDTC 1,20m -
2,00und. ; Construgdo de BDTC 1,50m -2,00und. .

. Atestamos ainda que a empresa citada executou os servicos dentro do prazo e das
especificagbes , cumprindo todos os termos do contrato.

Teresina-Pi, 10 dg\fgvereiro de 2017

5

Joao A, ¥a Flilh.,
Mutricula CREA13\iai
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SCANSIRUTORA PIAUIENSE EIRELL

CMC: 103.790 /M

P“O Dh !i;;?l*s
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA & 2N
X ;gFisﬂé A;\
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO — CPL \ E —— O}
CONCORRENCIA PUBLICA N2 001/2021 » @

DECLARACAO EQUIPE TECNICA

CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI , CNPJ N2 17874796/0001-04 , sediada na Rua Luis
Domingues 1039 -Mangueira — Timon/MA , por intermédio do seu representante legal o Sr.
ANTONIO ARAGAO NETO, Ci n® 143682-PI, CPF n2 066196143-53 , Engenheiro Civil com
Registro Nacional no CREA n2 2001575599, DECLARA, sob as penas da lei, que por ocasidao
da contratagdo , dispora das instalacdes , dos veiculos , dos equipamentos , do pessoal
adequado e suficiente para a realizagdo do objeto da licitagdo e que ird compor a Equipe
Técnica, como Responsavel Técnico, Responsavel pela Execugdo da Obra e Coordenador
Geral da Obra objeto deste Certame , além da relagdo abaixo discriminado :

JOAO REGO ARAUJO ---MESTRE DE OBRAS

FABRICIO TEIXEIRA ALVES --- PEDREIRO

ANTONIO ARAGAO NETO --- ENGENHEIRO CIVIL
ANDRE SOUZA DE LIMA ---- ENGENHEIRO ELETRICISTA
ALBERTO MORAES SOUSA --- CARPINTEIRO

FREDERICO GONCALVES TEIXEIRA --- FERREIRO

TIMON/MA , 06 de dezembro de 2021

RUA LUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA g
Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotmail.com




STGNSTRUTORA PIAUIENSE EIRELL
=== CNR[}RE74 796/0001-04 INSC. EST. 12.406.487-6~_
SmSSSE (MG 103790

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA - 5 OF o .
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ — CPL / 4, \
CONCORRENCIA PUBLICA N2 001/2021 Seis é ,L z

i
DECLARACAO DE INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS E DA DISPONIBILIDADE DAS %—&S /

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NEE4

Declaramos que a instalagdo do Canteiro de Obras para execugdo do objeto desta Licitagdo,
sera feita nos moldes consagrados , visando uma boa funcionalidade e um perfeito apoio
logistico para o bom desempenho do empreendimento .

Declaramos ainda que , dispomos e colocaremos para a consecugdo dos objetivos do presente
Certame, todas as Maquinas e Equipamentos em condigBes de produgdo plena necessarios,
conforme Relagdo abaixo :

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS :

01 - MOTONIVELADORA PATROL 125 H

02 - CAVALO MECANICO COM REBOQUE 30t

03 ~ TRATOR DE ESTEIRA D-8

04- PA CARREGADEIRA FRONTA

05 — TRATOR DE PNEU COM GRADE DE DISCO

07- ROLO COMPACTADOR LISO

08 — ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO

09 — CAMINHAO BASCULANTE - CAP. 10 M®

10 — CAMINHAO TANQUE - CAP. 10.000 LITROS

11 — RETROESCAVADEIRA ROTATIVA KOMATSU

12 — BETONEIRA A GASOLINA MENEGOTTI — 600 LITROS

13 - MAQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARIETAS
14 - ANDAIMES EM FORMA DE CAVALETES

15— PAS , ENXADAS , CHIBANCAS , PICARETAS E CARRINHOS DE MAO
16 — MOTOSERRA STIHL Ms 180 A GASOLINA

17-COMPACTADOR DE SOLO DE PERCUSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS w
, POTENCIA 4CV

18- CAMINHAO CARROCERIA CAP. 15t.

Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotmail.com

RUA LUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA {/él



CMC: 103.790

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA \R\ubrlci/
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL

CONCORRENCIA PUBLICA N2 001/2021

DECLARACAO DE DECLINIO DA VISITA TECNICA AO LOCAL DOS SERVICOS

CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, com CNPJ n2 17874796/0001-04 , sediada na Rua Luis
Domingues 1039 - Mangueira - Timon/MA , através do seu Engenheiro Civil , Registro
Nacional no CREA n2 2001575599 e Administrador , abaixo assinado e, para fins de
participacdo no procedimento licitatério em epigrafe , conforme disposicdo do referido Edital
, declara que esta empresa DECLINOU DA VISITACAO TECNICA ao Local da drea destinada a
implantagdo dos servigos constantes da CONCORRENCIA PUBLICA n2 001/2021 e tem pleno
conhecimento das condi¢Ses e peculiaridades inerentes a natureza do trabalho , assumindo
assim , plena e total responsabilidade por este fato e que ndo utilizaré deste , para quaisquer
questionamentos futuros que ensejam desavencas técnicas ou financeiras com a contratante.

TCU-Acérddo n2 4.968/2011.

Timon/MA , 06 de dezembro de 2021

Eng. Civil - RN: 2001 559-9
* .Administfador

RUA LUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA \V&

Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotmail.com




EXGNSIRUTORA PIAUIENSE EIRELL

.796/0001-04 INSC. EST.: 12.406.487-6-
CMC: 103.790 A—-—'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA

: _ o\
~ x (O Fls — >}
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL \ ! //

CONCORRENCIA PUBLICA N2001/2021 - Rubrica

DECLARACAO

CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI , CNPJ N2 17874796/0001-04 , sediada na Rua Luis
Domingues 1039- Mangueira — Timon/MA , por intermédio do seu representante legal o Sr.
ANTONIO ARAGAO NETO, Ci n2 143682-PI, CPF n2 066196143-53 , Engenheiro Civil com
Registro Nacional no CREA n2 2001575599 , DECLARA , a) estar ciente das condi¢bes desta
licitag3o e que assume responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos
apresentados ; b) que executara os servigos de acordo com os projetos e as especificacdes
técnicas fornecidas pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, disponibilizando pessoal
técnico especializado e que tomara todas as medidas para assegurar um controle de qualidade
adequado ; ¢) que manterd no servico , em tempo integral , o profissional indicado para fins
de comprovagdo de qualidade técnica , admitindo-se a substituicdo por profissional de
experiéncia equivalente ou superior , desde que aprovada pela Secretaria Municipal de Obras
e Urbanismo, por intermédio do setor competente ; d) que mantera na obra, Livro Didrio de
Obras , onde deverdo ser anotadas todas as ocorréncias decorrentes do andamento da obra e
outras julgadas necessdrias ao perfeito acompanhamento da execugdo do Contrato.

TIMON/MA , 06 de dezembro de 2021 /{ %
/ oﬁ(-iﬁﬂiﬁmem' =

Antoniedragdg Ne o}
EngE'GvH'V'R\\ﬁEz 57860197
Admikigtradet

RUA LUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA
Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotimail.com




Governo do Estado do Maranhio EMPEESA | GOVERNO DO
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL maranwio ==
Junta Gomercial do Estado do Maranhao

LATRERA | GOVERNO DO
FACILIMARANNAG

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM *\ngy/

Cenrtificamos que as informag6es abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial & 530 vigentes na data da sua expedigéo.

Nome Empresarial: CONSTRUTORA PIAUIENSE EIREL) Protocolo: MAC2101591096

Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade

21600093848 17.874.796/0001-04 Constitutivo 21/02/2012
03/04/2013

Endereco Completo

ua LUIS DOMINGUES, N® 1039, MANGUEIRA - Timon/MA - CEP 65630-532

Objeto

4120-4/00 - Construgdo de edificios 4211-1/01 - Construgao de rodovias e ferrovias 4213-8/00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas 4221-9/01 - Construgéo
de barragens e represas para geragao de energia elétrica 4222-7/01 - Construggo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgies correlatas,
exceto obras de irrigagao 4299-5/01 - Construgio de instalagdes esportivas e recreativas 4399-1/04 - Servigos de operagéo e fornecimento de equipamentos para
transporte e elevagédo de cargas e pessoas para uso em obras 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagéo de automoveis com motorista 7111-1/00 -
Servigos de arquitetura 7112-0/00 - Servigos de engenharia 7119-7/01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia 7118-7/03 - Servigos de desenho técnico
relacionados a arquitetura e engenharia 7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes 4299-5/89 - Outras obras de
engenharia civil néo especificadas anteriormente (as obras de contengao) 4329-1/99 - Qutras obras de instalagdes em construgbes ndo especificadas anteriormente (a
instalagéo de sistemas de limpeza por vacuo, o revestimento de tubulagbes)

Capital Porte Prazo de Duragdo

R$ 1.000.000,00 (um milh&o reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado

Capital Integralizado Parte)

R$ 1.000.000,00 (um milhdo reais)

Titular

Nome CPF Administrador inicio do Mandato Término do Mandato

ANTONIO ARAGAO NETO 066.196.143-53 S 03/04/2013 Indeterminado

Dados do Administrador

Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato

ANTONIO ARAGAO NETO 066.196.143-53 03/04/2013 Indeterminado

Ultimo Arquivamento Situagio

Data Numero Ato/eventos ATIVA
8/05/2021 20210675798 310/310 - OUTROS DOCUMENTOS DE Status

INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 23/11/2021, as 07:29:44 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.empresafacil.ma,gov.br, com o codigo THEFNPAS,

i
i
EHTRRRARNAMAR )<{
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral
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Governo do Estado do Maranhéo
Secretaria de Estado de Indistria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhéo

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Naciona! de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

EMPRESA

| GOVERNO DO

FACIL MARANHAO =

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expedi¢o.

Certificamos que CONSTRUTORA PIAUIENSE EIREL! Protocolo: MAC2101581127

encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21600093848 52‘1'_?\‘/:‘20

CNPJ 17.874.796/0001-04 Status

SEM STATUS
.ﬂderego Completo LUIS DOMINGUES, N 1039, xxxxx, MANGUEIRA - Timon/MA - CEP 65630-532
Arquivamentos Posteriores

Ato Numero Data Descrigéo

310 20210675799 18/05/2021 QUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO

307 20210545496 20/04/2021 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

223 20210492449 13/04/2021 BALANCO

002 20210326930 12/03/2021 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO

002 20210326930 12/03/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20200384236 04/06/2020 BALANCO

002 20200292218 11/05/2020 CONSOLIDA(;AO DE CONTRATO/ESTATUTO

002 20200292218 11/05/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20191089311 09/10/2019 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20190761580 07/06/2019 BALANCO

901 20190213310 20/02/2019 PROCURACAO

901 20190208597 18/02/2019 PROCURAGAO

002 21600093848 17/10/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

002 21600093848 1710/2018 TRANSFORMACAO

002 20180710982 09/10/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

3 20180325485 25/04/2018 BALANCO

002 20171294254 20/12/2017 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO

002 20171294254 20112/2017 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20171132599 16/08/2017 BALANCO

002 20160877423 2712/2016 ALTERACAQC DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20160276624 29/03/2016 BALANCO

223 20151214450 13/08/2015 BALANCO

315 20151172854 04/08/2015 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

002 20150355009 28/05/2015 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

223 20130327000 30/04/2013 BALANGCO

090 21200819531 03/04/2013 GCONTRATO

7 <

Esta certidao foi emitida automaticamente em 23/11/2021, as 07:31:50 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo TCUWTGAX.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario(a) Geral
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa g ,

Secretaria da Racionalizagdo e Simplificacéo

Departamento de Registro Empresarial e Integragéo /é ’
Junta Comercial do Estado do Maranhéo - JUCEMA .

DECLARAGCAO DE REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhéo - JUCEMA

A Empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI, com ato constitutivo
registrado na Junta Comercial em 03/04/2013, NIRE: 21600093848,
CNPJ: 17.874.796/0001-04, estabelecido(a) na RUA LUIS DOMINGUES, 1039

, MANGUEIRA, Timon - MA, CEP: 65630-532, requer a Vossa Senhoria 0
arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se
reenquadra da condigdo de MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

Cadigo do ato: 307
Descrigédo do Ato: REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Timon - MA, 20/04/2021

ANTON|O ARAGAO NETO
Titular/Administrador

* Este documento foi gerado no portal Empresa Facil




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina 2 de 2

&
“Zx

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF

Nome

06619614353

ANTONIO ARAGAO NETO

A validade deste documento, se impresso, fica sujeitc & comprovagio de sua autenticidade nos respectivcs portais,

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/04/2021 09:55 SOB N® 20210545496.
PROTOCOLO: 210545496 DE 20/04/2021.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12102660083. CNPJ DA SEDE: 17874796000104.
NIRE: 21600093848. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/04/2021.
CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL

wWwvW.empresafacil.ma.gov.br

informando seus respectivos cédigos de verificagio.




CMC: 103.790

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA \%
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO-CPL N e

CONCORRENCIA PUBLICA N2001/2021

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

A empresa CONSTRUTORA PIAUIENSE EIRELI , inscrita no CNPJ sob n2 17874796/0001-04 ,
sediada na Rua Luis Domingues 1039 — Mangueira — Timon/MA pelo seu representante legal
o Sr. Antonio Aragdo Neto, ID. N2 143682-Pl, CPF n2 066196143-53, Registro Nacional no
CREA n2 2001575599 , DECLARA, sob as penalidades da Lei, que esta ciente e concorda com
as condigcOes contidas no Edital e seus anexos, que cumpre plenamente os requisitos de
habilitagdo definidos no EDITAL da CONCORRENCIA PUBLICA n? 001/2021 de interesse da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA ,executando -se a eventual aplicagdo do permissivo
estabelecido no art. 43 da Lei complementar n® 123/2006 para regularidade fiscal e trabalhista
, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participacdo neste certame, estando portanto
apto a participar do certame.

Timon/MA , 06 de dezembro de 2021
te A ia /
Cofistrut ?aﬁ;uien A /A 7(
Antonio Araggo N

Eng, Civil - RN: 20§§157558
-Adminfstrade

RUA LUIS DOMINGUES N° 1039, MANGUEIRA - CEP: 65630-532 TIMON/MA (( '
Tel: 86 9.9864 8882 Email: construtorapiauiense@hotmail.com o




Rua XV de Novembro, 64 - Sala 20
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Teste e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de cédigo
2b8f99ac9270c4fbec970e01b12dbee1609c4ab5cc3713456fecb100b85d7259 foi autenticado de acordo com
as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador Unico
denominado NID 10223 dentro do sistema.

A autenticacgdo eletrdnica do documento intitulado "1px-borda”, cujo assunto € descrito como "1px-borda®, faz
prova de que em 27/08/2020 20:08:09, o responsavel Felipe de Bairros Salazar (417.**.**-38) tinha posse do
arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Felipe de
Bairros Salazar a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN
Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 14/12/2020 17:47:49 através do sistema de autenticacdo eletrénica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cdédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cddigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o ciodigo da
transagao blockchain 0x265062411a5451bf482c3b7fedb217607664ca2b0c1f0ff1cd6c32f4b6ff821d.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislagao Vigente: Medida Proviséria n° 2200-2/2001, Cddigo Civil e Cadigo de Processo Civil.

DAUTIN

BLOCKIOHAIN

Presidénda da Repiblica Casa Civil
Subchefia para Assuntos Juridicos
MEDIDA PROVISORIA 2.200-2

DE 24 DE AGOSTO DE 2001.

~N9
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